

## گشت مجازی

در این ستون پیام‌ها، متن‌ها، عکس‌نوشته‌ها و خبرهای کوتاه منتشر شده در فضای مجازی را منتشر خواهیم کرد؛ بدون هیچ‌گونه توضیح و تفسیر. با نشر این موارد هم به منزلۀ تأیید یارد محتوای هیچ کدام از آنها نیست.



«عکس عجیب از تولد دو سالگی اینستاگرام یک نماینده

سعیدساداتی با انتشار این عکس نوشت: چندی قبل با یکی از نمایندگان مجلس مصاحبه‌ای گرفتم که الفاظ نامناسبی درباره جعفری ایمن‌آبادی به کار بر.د. هر چند به‌دلائل اخلاقی هیچگاه آن مصاحبه را منتشر نکردم، اما امروز می‌توان فهمید که آن رفیق نماینده به خوبی همکارش را شناخته‌بود!

پی‌نوشت: ۱- وقتی دغدغهٔ یک نماینده جشن تولد برای صفحه اینستاگرامش باشد، فاتحه خواندن برای بهارستان کار چندان بیهوده‌ای هم نیست! ۲- قبل از همه باید یقه خودم‌روم بگیریم برای فرستادن پالیافته‌ها به بهارستان.

واکنش تویییتی کمپین معلولان به این عکس:

اینستاتون ۱۲۰ساله و فالوئرهایتون بیش باد جناب @ -Jafarz-deh\_ir صدآقنتون ستودنیه که پستی و مصاحبه‌ای در مورد معلولان ولاچه مسکوت‌نشان ندرید!

## سنگ گندم‌زمانی

در آمد میلیاری آزمون استخدامی
کار دست معاونت علمی داد

### متولی آزمون دانش‌بنیان کیست؟!

چندوقت پیش اولین نشست آزمون استخدامی شرکت‌های خصوصی و دانش‌بنیان با حضور اصحاب رسانه و دبیر شورای سیاستگذاری و سرپرست اجرایی آزمون برگزار شد. در این نشست بعداز بیان جزئیات نحوه و فرآیند برگزاری آزمون برخی نکات مهم از جمله شرایط شرکت در این آزمون، مشاغل مندرج در آن مطرح شد و در نهایت هم نشست با پرسش و پاسخ متقابل خبرنگاران و مسئولان اجرایی به اتمام رسید.

۲۲۶ عنوان شغلی و استخدام ۵ هزار نفر در این مشاغل مهم‌ترین و پرنرنگ‌ترین قسمت ماجرا بود که طبق گفته مسئولان در این نشست در تمامی این عناوین شغلی خبری از مدرک گشته وجود ندارد. موضوعی که اکنون نیز در روند شرایط ثبت‌نام به آن اشاره و نوشته شده است: «حضور هر فردی در این آزمون با هر مدرک تحصیلی در هر مقطعی پذیرفته می‌باشدمعناست. البته در اولین نشست برگزاری این آزمون صحبت‌هایی هم راجع به هزینه پرداختی برای شرکت در آن مطرح شد که اعلام دقیقی درباره جزئیات آن صورت نگرفت و به کلی گویی پسنده کردند، اما همزمان با شروع ثبت‌نام مشخص شده که مبلغ ۹۴۵ هزار ریال هزینه هر نفر برای ثبت‌نام است. پس از این بود که برخی گزارش‌های خبری باابراز نگرانی از آزمون استخدامی با شرایط ثبت‌نام برای هر فرد با هر مدرک تحصیلی، با فرض ثبت‌نام ۱۰۰ هزار نفر و در نظر گرفتن میانگین ۱۰۰ هزار تومان، از ۱۰۰ میلیارد تومانی این آزمون خبر دادند و این سؤال مطرح شد که آیا با این درآمد صرف‌امی توان یک آزمون استخدامی برگزار کرد؟!



پیرو کلیپ منتشر شده در همین راستا، معاونت علمی و فناوری ریاست‌جمهوری واکنش نشان داد و در اطلاعیه‌ای برگزاری این آزمون توسط این معاونت را تکذیب کرد. هر چند که معاونت علمی و فناوری ریاست‌جمهوری در اطلاعیه خود تأکید کرد هیچ‌گونه دخل و تصرفی در برگزاری این آزمون ندارد.

در ادامه هم نوشته شده است: تنها یک شرکت دانش‌بنیان از ۳ هزار شرکت موجود که تنها جزئی از شرکت‌های دانش‌بنیان بوده، اقدام به برگزاری این آزمون کرده‌استو با معاونت مثل همه شرکت‌ها تنها روش حمایتی دارد.» اما برگه‌های پخش شده در اولین نشست این آزمون بین خبرنگاران که جزئیات نحوه برگزاری آزمون را توضیح داده بود، اتفاقا بر همکاری و حمایت و معاونت تأکید داشت. چنانکه در آن نوشته شده است: «در سالان اقتصاد مقاومتی، تولید و اشتغال اولین آزمون استخدام شرکت‌های دانش‌بنیان، با همکاری و حمایت معاونت علمی و فناوری ریاست‌جمهوری، وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، سازمان صدواسیمای جمهوری اسلامی و دیگر نهاده‌ا و سازمان‌های مرتبط به منظور تأمین سرمایه‌های استانی شرکت‌های خصوصی و دانش‌بنیان و انتخاب افراد شایسته و ایجاد شرایط مناسب برای داوطلبان کار در سطح کشور برگزار خواهد شد.»

## گزیده

### خداحافظی با دوره پیش‌دانشگاهی در شهریور ۹۷

مدیرکل دفتر آموزش متوسطه دوم وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه از اول مهر یا یازدهم یا کتب جدید مستقر می‌شود، از حذف دوره پیش‌دانشگاهی از ۳۱ شهریور ۱۳۹۷ خبر داد و گفت: با حذف پیش‌دانشگاهی دوره نظری، سه‌ساله می‌شود.
قریبالغیبتی است که گفت‌وگو با «ایبستا» با بیان اینکه در راستای اجرای نظام جدید آموزشی ۳-۲-۶ به‌اواخر برنامه استقرار پایه یازدهم نزدیک می‌شویم، اظهار کرد: از اول مهر جاری پایه یازدهم با کتب جدید آموزشی مستقر می‌شود. در همین زمینه تاکنون آموزش نیروی انسانی، ساماندهی نیروی انسانی، تدوین و توزیع کتب درسی و ثبت نام دانش آموزان در مدارس انجام شده است.
وی ضمن اعلام اینکه پیش‌دانشگاهی پایان سال تحصیلی آینده یعنی ۲۱ شهریور ۹۷، حذف می‌شود، گفت: در آخرین مرحله استقرار نظام جدید، پیش‌دانشگاهی ۳۱ شهریور ۹۷ خداحافظی می‌کند و دوره نظری در نظام جدید سه‌ساله خواهد شد.
مدیرکل دفتر آموزش متوسطه دوم وزارت آموزش و پرورش درباره آمان‌های ثبت‌نام دانش‌آموزان در مدارس گفت: هنوز ورود اطلاعات ثبت‌نام در سامانه ستاد به اتمام نرسیده‌است، اما مجموع آمار ثبت‌نام‌ها در ستاد از مرز ۱۲ میلیون نفر گذشته‌است.

شنبه ۲۵ شهریور ۱۳۹۶ | ۲۵ ذی‌الحجه ۱۴۲۸ |

# جامعه

سرویس اجتماعی | ۸۸۴۹۸۴۴۰

### گزارش یک

زهرآچندری

مطالبات اصلی زنان یکی یکی فراموش می‌شود

# لغو ممنوعیت اخراج مادران کارگر

معاون زنان به دنبال تحقق سهم‌خواهی اصلاح‌طلبان و مشاور حقوق شهروندی در پی مجوز ورود زنان به ورزشگاه‌ها



■ **مجوز دیوان عدالت برای اخراج مادران شیرده**

هیئت عمومی دیوان عدالت اداری، بخشنامه مدیرکل وزارت کار را که اخراج مادران کارگر را تا پایان دو سال شیردهی فرزندان‌شان را ممنوع کرده بود، خارج از صلاحیت مرجع تصویب و

غیرقانونی دانست و ابطال کرد تا چالش‌شان زنان برای مادر شدن جدی‌تر از ایام مرخصی زایمان و مدیرکل روابط کار و جبران خدمت وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در بخشنامه‌ای به شماره ۴۹۵۱۷ مورخ ۱۹ خرداد سال ۹۳ اعلام کرده بود «خراج زنان کارگر و رفاه اجتماعی در دوران شیردهی (تا پایان دوسالگی کودک) به هر عنوان ممنوع است.» این ابلاغیه با توجه به بند ۳ سیاست‌های جمعیتی ابلاهی رهبر انقلاب و بند ۲ بخشنامه وزیر وقت تعاون، کار و رفاه اجتماعی با موضوع اجرای سیاست‌های جمعیتی مذکور در راستای اجرای تبصره ۲ ماده ۳ قانون ترویج و تغذیه با شیر مادر تدوین و ابلاغ شد. بر این اساس در رابطه سه سوه‌ای کار و رفاه اجتماعی قانسون کار، حتی در صورت تغییر پیمانکاران در ایام مرخصی زایمان و شیردهی، با بقی‌ای کار و کارگاه، کارفرمای اصلی و پیمانکار جدید مکلف به ادامه کار کارگر زن تا پایان دوران شیردهی خواهند بود.

حالا هیئت عمومی دیوان عدالت اداری با شکایت

از آن دارد که برنامه‌های شعاری و سردانه شعارهایی نظیر عدالت جنسیتی، سهم‌خواهی زنان از پست‌های مدیریتی و برنامه‌هایی نظیر سهم ۳۰ درصد زنان از مجلس و شورای شهر تنها خوراک فکری و سیاسی برای افشار خاصی از جامعه را فراهم آورد و در دست در نقطه مقابل این ماجرا قوانین و مطالباتی که برای بدنه عمومی ممنوع کرده بود، خارج از صلاحیت مرجع تصویب و غیرقانونی دانست و ابطال کرد. تگرانی از بازگشت به کار یکی از دغدغه‌هایی است که امروز گریبان اغلب زنان شاغل را گرفته است. زبانی که در شرایط اقتصادی و اجتماعی امروز جامعه ناگزیربند در کنار همسرشان کار کنند تا بتوانند بخشی از بار مالی خانواده را به دوش بکشند، اماهمین درگیر شدن در معادلات اقتصادی خانواده موجب می‌شود تا مادر شدنشان تحت‌تأثیر قرار بگیرد و مجبور باشند بین مادری و داشتن شغل یکی را انتخاب کنند. این انتخاب ناگزیر موجب می‌شود تا فرزندآوری این زنان تا تثبیت اوضاع اقتصادی خانواده به تعویق بیفتد و این به تعویق افتادن از سبب خواهد شد تا امکان داشتن فرزندان بعدی خانواده به مراتب کمتر شود. آن هم در شرایطی که سیمای جمعیتی کشور به سمت پیری حرکت کرده و با چالش تحدید جمعیت مواجه هستیم.

■ **منقضی شدن شعارهای انتخاباتی زانه**

بازخوانی عملکرد زنان در دولت یازدهم نشان

### تحلیل

اکبر محمودی

انتقادات اصلاح‌طلبان از روند انتصابات شهردار تهران

## استقلال مدیریتی یا جلوگیری از باج‌خواهی؟!

که شهردار تهران قصد دارد علاوه بر تغییرات و تحولات صورت گرفته، در اداره شهر نیز روند شهردار سابق در بیشتر بخش‌ها را دنبال کند تا چرخ زرداری هم به‌سوی موفقیت نهد.

بسیاری از ناظران که صاحب تخصص هستند و از دور دستی بر آتش دارند، این روند را در انتخاب مدیران، در شرایط حاضر اقدامی مقبول می‌دانند و استقلال شهردار را به نوعی مثبت ارزیابی کرده‌اند. اینگونه تصور می‌شود که نجفی در اداره این کلانشهر سعی در به کارگیری مدیران از تمامی گروه‌ها دارد. تا‌اداره شهر به صورت بالاس شده توسط نیروهای متخصص و دارای ظرفیت اداره شود. براین اساس از آنجایی که تمامی اعضای شورای شهر از یک طیف هستند باید این روند ادامه یابد تا پایتخت تک‌بعده‌ای اداره نشود و گروه‌ها به دنبال باج‌خواهی نروند. باید منتظر ماند و دید شهردار تهران تا چه زمانی این استقلال را در تصمیم‌گیری‌های خود حفظ خواهد کرد.

انتقاد این روزهای اصلاح‌طلبان است. این انتقادها در شبکه‌های اجتماعی از سوی عده‌ای که بیرون از گود حضور دارند سردهاده می‌شود و دانام هم در حال تکرار است. متأسفانه این عده سرداده فراموش کرده‌اند که کارهای شهرداری کار تخصصی است و اگر در آن کم‌کاری و ناکارآمدی صورت بگیرد دود آن علاوه بر چشم

مسئولان به چشم همه شهروندان خواهد رفت.

در حقیقت شهردار تهران در زمان ادای سوگند به صراحت با اعلام

اینکه هیچ سفاشی را در انتخاب مدیران نمی‌پذیرد، آب پای‌ی را روی سدتان افرادی ریخت که می‌خواستند از آب گل‌آلوده ماهی بگیرند. با این حال نجفی در آخرین اظهارنظر خود همچنین گفته است قصد دارد پس از تأیید مراحل صلاحیت، چندین نفر از شهرداران و مدیران خود را از میان زنان انتخاب کند تا به‌نوعی پاسخگویی مطالبات این قشر نیز باشد.

به هر حال این روند در انتخاب مدیران و شهرداران نشان از آن دارد

و ایجاد تعرفه‌های عادلانه‌ه از برنامه‌های ما در سازمان نظام پزشکی است.»

انتخاب فاضل به عنوان رئیس سازمان نظام پزشکی طی بر حاشیه‌ترین دوره انتخابات این سازمان موجب شد تا وی هیچ‌گاه نزد قاطبه پزشکان مشروعبت لازم را نداشته باشد و به‌رغم تمام سوابق کاری و اجرایی‌اش مورد انتقاد بسیاری از چهره‌های دیگر قرار بگیرد.

وی که حضورش در رأس این سازمان با حواشی بسیاری همراه بود و ماجرای مشکلات ایجاد شده در انتخابات الکترونیک نظام پزشکی و ابطال آرای الکترونیکی این انتخابات تا پای ابطال رسمی کل انتخابات هم پیش رفت گویا مترصد آن است تا از این طریق دل جامعه پزشکی را به دست بیاورد و برای خود مشروعبیتی دست و پا کند، اما باید به آقای رئیس گوشزد کرد شما تنها موظف به دفاع از حقوق پزشکان نیستید و دفاع از حقوق از دست رفته بیماران هم جزو وظایفی است که انتظار می‌رود در این دوره احیا شود.



## ایران

بیژن پانچشنبه

### وقت‌کشی دولت الکترونیک

با اعلام اینکه کارت‌های ملی تا پایان سال معتبر است، مراجعه به مراکز پستی، پیشخوان‌های دولت و ادارات ثبت احوال برای تبدیل کارت ملی به کارت هوشمند افزایش یافته است. بر این اساس افراد بعضاً با مراجعه به دفاتر پیشخوان با ثبت‌نام اولیه و گرفتن وقت و کد رهگیری برای انجام مراحل صدور کارت ملی هوشمند به دفاتر پست مراجعه می‌کنند.

برخی مراکز برای ثبت‌نام اولیه از مراجع مبلغ ۲۵ هزار تومان دریافت می‌کنند، ولی رسید ۲۰ هزار تومانی می‌دهند و در زمان گرفتن عکس و انگشت‌نگاری و چک مدارک هم مبلغ ۹ هزار تومان دریافت می‌شود و باید برای دریافت کارت هم ۲ هزار تومان دیگر بپردازند که به گفته سخنگوی سازمان ثبت‌احوال کشور باید برای مراحل مختلف صدور کارت هوشمند در مجموع ۲۱ هزار تومان بپردازند، اما برخی دفاتر ۳۶ هزار تومان دریافت می‌کنند که مبلغ ۵ هزار تومان اضافی دریافتی مشخص نیست برای چیست؟!

متأسفانه برخی دفاتر پست برای انجام مراحل صدور کارت چنان شلوغ است که در روز حدود ۳۰۰ نفر با ثبت‌نام قبلی به آن مراجعه می‌کنند. از زمان گرفتن شماره تا زمان انجام کار به گفته مسئولان برخی دفاتر پستی حدود دو ساعت طول می‌کشد که مراجعان باید در این فاصله در دفتر حضور داشته باشند تا نوبت آنها رد نشود.

در برخی روزهای پنج‌شنبه نیز شلوغی دفاتر پستی در خصوص صدور کارت هوشمند سبب معطلی بیش از دو ساعت مراجعان می‌شود.

در حقیقت توزیع نامناسب مراجعه به دفاتر پستی سبب شده است تا وقت‌کشی بسیار برای انجام مراحل کارت هوشمند صورت گیرد. در این میان هر چند سازمان ثبت‌احوال اعلام کرده است برای افراد معلول، اکپ‌هایی را به محل زندگی آنان می‌فرستد، اما در برخی دفاتر پستی به دلیل ازدحام بیش از حد مراجعان، اکثر سالمندان و افراد خاص با مشکلات بسیاری روبرو و فراموش شدند.

متأسفانه اعتراض مراجعان هم به جایی نمی‌رسد؛ بعضاً برخی افراد باید برای انجام مراحل کار چند روز به دفاتر پستی مراجعه کنند. مشکل دیگر در زمینه تعویض و دریافت کارت ملی هوشمند آن است که اگر فردی بخواهد کارت هوشمند بگیرد باید شناسنامه خوانا و همراه با عکس مناسب داشته باشد در غیر این صورت باید شناسنامه را عوض کند که تعویض شناسنامه هم به گفته دفاتر پیشخوان منوط به ارائه کارت ملی هوشمند است. در این حالت برخی مراجعان سرگردان شده‌اند و نمی‌دانند که چه بایدبکنند. اینکه برخی دفاتر به دلیل ازدحام شلوغ است و مراجعان باید ساعت‌ها برای انجام کارهای خود وقت صرف کنند با روح تک‌ریم ارباب‌رجوع که مسئولان دولتی مدعی آن هستند، همخوانی ندارد.

به هر حال این انتظار می‌رود که مسئولان نسبت به رفع این مشکل هر چه سریع‌تر اقدامات لازم را به عمل بیاورند تا وقت مردم با توجه به شرایط ترافیکی و مسافت دفاتر پستی به هدر نرود و رضایت مراجعان به دفاتر پستی برای انجام این امور افزایش یابد. هر چند دولت همواره از دولت الکترونیک به عنوان یکی از شاخصه‌های پیشرفت دولت نام برده است، ولی در عمل چیز دیگری در دفاتر پستی و پیشخوان دولت مشاهده می‌شود.

## خط‌چوب

■ **وزیر رفاه بخواند**

■ **احمد کنجی – قزوین:** از وزیر تعاون، کار و امور اجتماعی انتظار می‌رفت در اعیاد فرخنده قربان و غدیر خم با اعلام سبید کالا برای مددجویان کم‌تأمین و بزه‌پستی کام‌آین اعیاد را به دهان این عزیزان شیرین می‌نمود. ولی متأسفانه این اتفاق نیفتاد تا کم‌کامان و عده‌های رئیس‌جمهور در حمایت از افراد کم‌درآمد و محروم جامعه زیر سؤال برود. ضمناً رئیس رئیس‌جمهور رشد اقتصادی کشور را ۷ درصد اعلام کردند که به گفته ایشان به نسبت مشابه سال قبل دو برابر شده است، ولی رشد اقتصادی‌ای که برای محرومان جامعه به چشم نیاید و منفعتی برایشان نداشته باشد، اصولاً بشود ۱۰ درصد، چه فایده‌ای دارد؟

## خبر کوتاه

■ مدیرکل آموزش و پرورش شهرستان‌های استان تهران با بیان اینکه حدود یک میلیون دانش‌آموز و پیش‌دبستانی در این منطقه تحصیل می‌کنند، گفت: در سال تحصیلی جدید، ۸۰۰ کلاس درس به فضای آموزشی مدارس اضافه می‌شود.

■ معاون اجتماعی سازمان بزه‌پستی کشور اعلام کرد: همکاری بسیار نزدیکی با پلیس و قوه‌قضائیه داریم تا با بهره‌کشی از کودکان کار و خیابان که از سوی برخی افراد سودجو انجام می‌شود، بر خورد کنیم به‌طوری‌که سال قبل چهار باند کرایه کودک شناسایی شد. ■ نتایج یک مطالعه جدید در کانادا نشان داده است، داروهای رایج ضد آفرسردگی خطر ابتلا به مرگ زودهنگام را ۲۳ درصد افزایش می‌دهد. ■ مجموعه مردم‌نهاد عاشورا در راستای معرفی ویژگی‌های شخصیتی و هدایت‌کننده امام حسین(ع) به مردم اقصی نقاط جهان، کمپین «با نام Say Ya Hussain (گو با حسین) راه‌اندازی کرده است.

■ مدیرکل دفتر زنگشگاه‌ها و امور مناطق سازمان محیط‌زیست با اشاره به اینکه بلورهای نمک سنگ از انتشار ریز گرد است، فر ضیبه برخاستن ریزگردهای نمکی از منابع دریاچه ارومیه را نادرست دانست.

■ رئیس سازمان مدارس غیردولتی آموزش و پرورش گفت: ام‌بدواریم در آینده نزدیک با رویکرد جدید این سازمان در تحت پوشش قرار دادن دانش‌آموزان بازمانده از تحصیل، از طریق آموزش‌های الکترونیکی نیز بتوانیم به نظام تعلیم و تربیت کشور کمک کنیم.

■ مسعود قاسمی، رئیس نوزدهمین همایش بین‌المللی تازه‌های قلب و عروق ایران در جمع خبرنگاران اظهار داشت: متأسفانه سن بروز بیماری‌های قلبی و عروقی در آقایان به ۳۰ سالگی رسیده است.

■ وزیر بهداشت با بیان اینکه در چهارسال گذشته توجه ویژه‌ای به خانواده معظم شهید، جانبازان و ایثارگران هشت سال دفاع مقدس شده است، گفت: این اقدامات کافی نیست و باید در دولت دوازدهم توجه بیشتری به آنهاشود.

■ شهردار تهران اظهار کرد: در هفته جاری جلسه‌ای با رئیس بنیادمستضعفان در خصوص ساختمان پلاسکو و کسبه آن برگزار خواهد شد تا همفکری‌های لازم صورت بگیرد.

■ وزیر آموزش و پرورش گفت: مدرسه‌محوری، تمرکززدایی، تأمین منابع با روش‌های جدید و پرهیز از به‌کارگیری روش‌های سنتی از جمله سیاست‌های آموزش و پرورش در دولت دوازدهم است.

■ رئیس سازمان بزه‌پستی کشور از راه‌اندازی سامانه هوشمند در بزه‌پستی جهت پایش و ارائه حمایت‌های روانی، اجتماعی و اشتغال‌معتادان بیهود یافته خبر داد.

■ مشاور عالی سازمان سنجش آموزش کشور اظهار کرد: براساس برنامه زمانی پیش‌بینی شده فهرست اسامی پذیرفته‌شدگان نهایی آزمون سراسری ۹۶ دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی امروز روی سایت سازمان سنجش آموزش کشور به نشانی **www.sanjesh.org** قرار می‌گیرد.

■ **جامعه کیفیت** آمریکا به عنوان معتبرترین انجمن در حوزه مهندسی و مدیریتی کیفیت در دنیا عضو هیئت علمی واحد علوم و تحقیقات دانشگاه آزاد اسلامی را به عنوان عضو برتر خود در سال ۲۰۱۷ معرفی کرد.